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Den 23. september 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1299 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 31. august 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Rene Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 1299 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere henvendelse fra Grønsund Havhave om etablering af et hobby anlæg med mus-

ling dyrkelse, jf. MOF alm. del – bilag 695? Vil ministeren spørge styrelsen om, hvorfor der er givet afslag 

med en begrundelse om, at der er tale om et kommercielt anlæg, når dette ikke er tilfældet? Vil ministeren 

spørge styrelsen, om de vil se på ansøgningen igen?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fiskeristyrelsen, der har oplyst 

følgende:  

 

"Den 1. juli 2021 blev der indført et moratorium på nye ansøgninger om opdrætsanlæg i bekendtgørelse 

nr. 1456 af 24. juni 2021 om opdræt af muslinger og østers i vandsøjlen.  Moratoriet omfatter alle former 

for opdræt af muslinger og østers i vandsøjlen, uanset om det drejer sig om kommercielle anlæg eller 

anlæg, hvor formålet er rekreativt.  

 

Undtaget fra moratoriet er alene "hobbyopdrætsanlæg", som i bekendtgørelsen er defineret som "liner 

og lign., hvor linerne tilsammen maksimalt må være 10 meter lange". Det fremgår bl.a. af ansøgningen 

fra Grønsund Havhave, at anlægget vil bestå af 16 liner á 3 meter. Da udformningen af anlægget ikke 

falder ind under definitionen af hobbyopdrætsanlæg, er ansøgningen blevet behandlet efter reglerne om 

opdrætsanlæg. Dette er også begrundelsen for afslaget i den konkrete sag. Fiskeristyrelsen har ikke mod-

taget nogen klage over afgørelsen." 

 

Jeg er opmærksom på, at moratoriet også omfatter initiativer som Grønsund Havhave, som bl.a. også 

kan have formidlingsmæssig værdi. Jeg har derfor bedt mit ministerium om at undersøge muligheden 

for at tilpasse reglerne, så mindre, ikke-kommercielle opdrætsanlæg bliver undtaget ansøgningsstoppet. 

Den nævnte tilladelse fra Kystdirektoratet er en tilladelse til tangdyrkning, som ikke er omfattet af mo-

ratoriet.  
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